
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Do rámika nakresli, čo vidíš z okna ... 

číslo 8 



KUK - 2 - október 2008 

Čawte decká... 
 
Skončili sa prázdniny a my sa znova  

stretávame s naším ,,KUK-om“. 

S novým číslom nášho školského časopisu Vám 

prinášame nejaké zmeny: 

Prvou z nich je   NOVÁ REDAKČNÁ RADA. 

Patrí do nej: 

1. Anička (Anny) 
2. Zuzana (Zuzy) 
3. Denisa (Denda) 
4. Silvia (Sisa) 
5. Lucia (Lucy) 
6. Katka (Kačena) 
7. Zuzana M. (Zuzka) 
 
 
 

V našom Kuk-ovi nájdete napríklad:  
 

Najnovšie klebety 
Hlášky mesiaca 
Interview 
Vtipy alebo hádanky a mnoho 
ďalších 
        zaujímavých vecí. 

 
 
Takže - prajeme Vám príjemné čítanie nášho- vášho časopisu. 

Vaša Redakčná rada ! 
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Majko: Je to tu super! Ale najviac sa 

mi tu páčia naše pani učiteľky! 

Aďka: Páči sa mi tu, no najviac... 

tabuľka s abecedou. 

Martinka: Myslela som si, že to tu 

bude lepšie. 

Sabínka: Je to tu dobré. 

Valika: Mne sa tu najviac páči 

abeceda a ešte sa dajú aj niektorí 

spolužiaci. 

Matej:  Veľmi sa mi tu páčia pani učiteľky, sú dobré, a aj niektorí spolužiaci! 

Jurko: Všetko je super... ale, no naj, naj je počítač. 

Mirko: Najlepšie sú hračky v družine. 

Kristián: Je to tu všetko dobré... ale najlepší je počítač! 

Deniska: Určite sú tu najlepšie hračky! 

Sabrinka: Je to tu dobré, ale najviac ma baví písať na tabuľu! 

Roman: Najlepšie sú hračky. 
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AAkkoo  BBaacciillyy  zzvvííťťaazziillii  nnaadd  CCiittrróónnmmii  
Pondelok  22. 9. 2008 

O 7,30 ráno náš štvorčlenný tím - Lucia, Viktor, Juraj 
a ja vyrážame z Hôrky nad Váhom. Cieľom našej cesty je 
Slovenská televízia, Mlynská dolina Bratislava. Keďže cesta 
ubehla rýchlo, veľa sme toho dospať nestihli, tak sme sa aspoň zhodli na názve 
tímu. Návrhy boli rôzne, ale nakoniec sme sa zhodli na názve „Bacily“. Do STV 
sme prišli takmer o hodinu skôr, ako sme mali, tak sme si na parkovisku 
popreťahovali končatiny a pred 10.00 hod. sme sa prebojovali cez nepríjemného 
vrátnika až do budovy televízie na natáčanie súťažno-zábavného programu 
„Prípady detektíva Kulmena“. 

Tam nás už čakal štáb a tím súperov zo ZŠ 
Rimavská Sobota. Scenáristka a rekvizitárka v jednej 
osobe nám rozdala jednotný úbor- červené tričká, 
súperi dostali žlté. Oba tímy dostali batohy a v nich 
potrebný výstroj: notebook, GPS navigáciu, mapu 
okolia a zápisník. Po inštruktáži sa začalo natáčať. 
Prvé sa točili tzv. predstavovačky: „Ahoj, som ten 

a ten, baví ma to a to...“ No a potom sa už súťaž rozbehla. 
Od detektíva Kulmena ( Karol Navrkal ) sme dostali prvé zadanie - 

vylúštiť šifru, v ktorej bola utajená indícia s názvom miesta činu. Kto ju rozlúšti 
prvý a kto sa aj prvý na miesto činu dostane, vyhráva prvú stopu. Šifru sme 
rozlúštili skôr ako Citróny ( tak sa volal tím protihráčov) a prví sme prišli aj na 
miesto činu - bola ním bratislavská ZOO. Zato v ostatných disciplínach sa nám 
už tak dobre nedarilo. Z piatich stôp sme získali len tri, zatiaľ čo Citróny vyhrali 
všetkých päť. 

Nedarilo sa nám ani v druhej úlohe - zapamätať si čo najviac dinosaurov 
bratislavského DinoParku. Tretia úloha bol kvíz - otázky o bratislavskej ZOO. 
V tom sme, našťastie, uspeli, ale aj súperom sa podarilo dopracovať k stope. 
Štvrtý v poradí bol výsluch podozrivého. Bohužiaľ, aj v tejto disciplíne sme 
pochybili. Aj napriek neúspechom sme však nepodľahli panike a ako správne 
Bacily sme sa nevzdávali. 

Po obedňajšej prestávke sme išli chytiť opicu - Dr. Mäkkýša, ktorý nám 
dal ďalšie stopy a CD s polohou trezoru. Lenže tie CD boli umiestnené v teráriu 
a navyše sa po nich plazil had. Keď nám bolo oznámené, že máme strčiť hadovi 
ruku do akvária, nastala zvada. Nie preto, že by tam nikto nechcel ísť, ale preto, 
že sme tam chceli ísť všetci. V tejto aj v nasledujúcej disciplíne, v ktorej sme 
mali pripraviť jedálniček pre gibona zlatolíceho, sme uspeli. Nanešťastie, súperi 
tiež. Posledná, fyzicky najnáročnejšia disciplína , ktorá obsahovala lezenie cez 
laná, klady a všelijaké prekážky vyšla na výbornú. Nám za 1 minútu 52 sekúnd 
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a žltým to trvalo 3 minúty. To nás posunulo do výhody. Citróny totiž museli 
splniť ešte jednu úlohu, čo ich veľmi zdržalo a my sme dostali poslednú stopu. 

Do notebooku, ktorý niekto z nás musel nosiť neustále na chrbte, sme 
vsunuli CD s mapou k trezoru. Ten sa nachádzal pri nosorožcovi. Lenže my sme 
stáli na jednom konci ZOO a nosorožec bol od nás vzdialený asi kilometer. A to 
cez les a do kopca! Ale po piatich minútach behu striedaného s chôdzou sme 
k trezoru šťastlivo dobehli. 

No a teraz buďme múdri! Z troch stôp heslo potrebné na otvorenie trezora 
nevyčarujeme. Naše stopy boli:   ŠELMA 

KYSLÍK 
KIPLING 

Našťastie sme na začiatku dostali za rýchlosť pomocnú štvrtú stopu a tá 
nám pomohla najviac zo všetkých indícií: LIANA. 

Prídete na to, aké bolo heslo k trezoru? 
Nám to zaplo síce až neskôr, ale predsa. KIPLING totiž napísal Knihu 

džunglí, KYSLÍK nám dávajú pralesy, ŠELMY žijú v pralesoch a LIANY rastú 
v pralesoch. Všetko nasvedčovalo tomu, že heslo bude - PRALES. 

Tak sme to predsa len skúsili, no čo už, veď pokusy na  uhádnutie hesla 
sme mali dva. Ľudia, čuduj sa svete, vyšlo nám to! Heslo naozaj bolo prales ! 
Takže nakoniec sme mali viac šťastia ako rozumu.  

Na záver ( o 18.30 hod.) nám Kulmen odovzdal ceny, režisér zakričal 
posledné STOP a už nás čakala len cesta domov. 

A tak zvíťazili Bacily nad Citrónmi! Neveríte? Presvedčte sa na vlastné 
oči:  

26.10.2008, v nedeľu o 9,30 hod. na STV 1 
v relácii „Prípady detektíva Kulmena.“ 

David Krajčí, 8.tr. 

To sme my - 
BACILY 
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OOkkiieennkkoo  ddoo  mmaatteerrsskkeejj  šškkoollyy  
 

Prešli dlho očakávané letné prázdniny 
a opäť sa začal školský rok. Ani u nás tomu 
nebolo inak. Ďakujeme všetkým, ktorí sa 
zaslúžili o úpravu areálu. 

Brány materskej školy sme otvorili 2. 
septembra, a to hneď v dvoch oddeleniach. 
Nastúpilo spoločne 41 detí. V 1. oddelení sú deti 
vekovej kategórie 3 roky, v 2. oddelení sú vo 
veku 4 až 6 rokov. V každej triede pracujú 2 
učiteľky. Vzhľadom na zvyšujúcu sa kapacitu detí, boli prijaté 2 učiteľky. 

Od septembra sme prešli 
na nový spôsob výchovy 
a vzdelávania podľa Školského 
zákona č. 245/2008 vydaného 
MŠ SR. Pre materské školy bol 
vydaný Štátny vzdelávací 
program ISCED 0. Na základe 
tohto programu sme 
vypracovali svoj Školský 
vzdelávací program pod 
názvom Zdravé dieťa.  

Dňa 25. septembra u nás 
prebiehala následná inšpekcia. 

 
V októbri už začíname 
s rôznymi aktivitami: 
súťažné disciplíny ku Dňu 
jablka, súťaž o najkrajšiu 
tekvicu, práce detí 
k ročnému obdobiu jeseň, 
púšťanie šarkanov, 
výtvarná súťaž so Stavebnou 
sporiteľňou na tému Doma, 
zapojenie sa do zberu 
papiera a gaštanov, kurz 
anglického jazyka, 
program Zdravý úsmev. 
 
 

Lucia Fraňová, zástupkyňa pre MŠ 
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NNoovvéé  ttvváárree  nnaaššeejj  šškkoollyy 
 
V tomto školskom roku môžeme vidieť na našej škole nové tváre. Redakčná 
rada sa rozhodla, že ich trochu vyspovedá.   
 
 
Sú to –   p. uč. Jarmila Dujková 

p. uč. Lucia Jarošová  
p. vych. Gabriela Sartorisová  
p. farár Milan Červeňanský  
p. školník Milan Kanovský  

 
 
 
Tu je naše interview: 
 
 
R.r.- Kam ste chodili do školy? 
D.J.- ZŠ (4) Nové Mesto n.V, GMRŠ, VŠ- prírodovedecká fakulta Bratislava 
J.L.- ZŠ (3) Nové Mesto n.V., GMRŠ, VŠ- pedagogická fakulta Trnava 
S.G.- ZŠ Nové Mesto n.V., Gymnázium Nové Mesto n.V., VŠ - bakalárske 
štúdium Nitra 
 
R.r.- Aké bolo vaše minulé zamestnanie? 
S.G.- pracovala som v materskej škôlke 
K.M.- bolo ich veľa, pracoval som hlavne v strojárstve 
 
R.r.- Aké sú vaše prvé dojmy z našej školy? 
D.J.- veľmi dobré, sú tu milí žiaci 
J.L.- veľmi sa mi tu páči, výborný kolektív, zlatí žiaci sem-tam trochu živí 
S.G.- dobre, zvykám si 
K.M.- v priemere dobre  

 
R.r.- Aké predmety ste mali na ZŠ 
najradšej? 
D.J.- zemepis, výtvarná výchova 
J.L.- telesná výchova, slovenský jazyk 
 
R.r.- Ako si rozumiete s učiteľským 
zborom? 
D.J.- výborne 
J.L.- výborne 
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R.r.- Aké sú vaše záľuby? 
D.J.- rada chodím do prírody, rada si zahrám volejbal 
J.L.- práca s deťmi, hory, literatúra 
 
R.r.- Povedzte nám niečo z vášho života? 
S.G.- založila som si rodinu, mám 2 deti, som veľmi šťastná 
 
R.r.- Ako sa Vám darí v práci školníka? 
K.M.- dobre, snažím sa plniť svoje povinnosti najlepšie ako viem  
 
R.r.- Chceli ste byť učiteľkou už 
od malička? 
D.J.- áno, baví ma práca s deťmi 
J.L.- áno, bol to môj sen, išla som 
za svojím cieľom 
 
R.r.- Páči sa Vám okolie našej 
školy? 
K.M.- v priemere áno, ale je to 
veľmi veľký pozemok, o ktorý 
sa nemá kto starať  
 
R.r.- Ako sa Vám páči byť 
triednou učiteľkou? 
J.L.- je to veľká zodpovednosť, ale mám zlaté deti v triede, veľmi mi pomáhajú 
 
R.r.- Akí sú žiaci? 
S.G.- veľmi šikovní 
 

R.r.- Aký pracovný nástroj máte najradšej? 
K.M.- svoje ruky 
 
R.r.- Charakterizujte sa dvoma slovami! 
D.J.- spravodlivá, veselá 
J.L.- priateľská, spravodlivá 
S.G.- veselá, starostlivá 
K.M.- pracovitý, kľudný 
 
*rozhovor s pánom farárom si prečítate v 

ďalšom čísle Kuka 
 
Ďakujeme za rozhovor.  
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S P R  Á V I Č K Y 
 

Dňa 7. októbra sa žiaci 7.,8. a 9. ročníka zúčastnili divadelného 
predstavenia v Dome umenia v Piešťanoch. 

Predstavilo sa nám divadlo LUDUS z Bratislavy v novej pôvodnej hre 
OBJAV ROKA alebo cena za úspech. 

Je to príbeh hudobnej skupiny D´SCHODY, ktorá v snahe mať úspech 
musí bojovať s kompromismi komerčného šoubiznisu .Členovia kapely sa 
poznajú od detstva, majú podobný názor na hudbu, ktorú chcú robiť. Preto sa 
dali dokopy. Chcú byť úspešní, ale najmä sami sebou. A práve toto spojenie 
však akosi nefunguje. 

Divadelné predstavenie bolo so živou hudbou. Videli sme, ako sa obhajuje 
názor a tiež ako sa rodí kompromis v umen, aj vo svedomí a  k čomu to vedie. 
Poučné bolo i to, koľko smútku, vzdoru a pochybností si odžije človek, ktorý 
nechce byť bábkou iných. 

Záverom sa niesla naj úspešnejšia pieseň  tejto hudobnej skupiny. 
 Tlieskali sme nielen výkonom  hercov, ale i spevákom a rockerom mediálne 
známych z TV a muzikálových projektov divadla Nová scéna / Martin Hudec, 
Adam Kerďo, Peter Heriban, Ondrej Kovaľ, Kamil Mikulčík, Tomáš Soták 
a Martina Michalcová /. 

{{{ 
Naši spolužiaci sa zúčastnili na okresnej súťaži v cezpoľnom behu 

v Novom Meste nad Váhom. Školu reprezentovali Fraňová Klaudia /7.roč./, 
Macejková Anička a Godálová Lucia /9. roč./, Kročitý Ján, Čásar Juraj 
a Hrnčár Pavol / 8. roč./. 

Klaudia sa umiestnila na peknom 20. mieste. BLAHOŽELÁME! 

{{{ 
Žiaci 7.,8. a 9. ročníka sa zúčastnili zaujímavej besedy s p. Vladimírom 

Kyškom, ktorý sa osobne zúčastnil OH v Pekingu. 
Veľmi pútavo rozprával  nielen o krajine, ale aj 

o kultúrnych a historických pamiatkach. Prezradil nám, že je 
vášnivý zberateľ odznakov, hokejok československých hráčov 
a pochválil sa i nádhernou zbierkou maskotov zo všetkých 
olympiád, na  ktorých sa zúčastnil. 

Nálada bola suprová, mali sme plno otázok a ani dve vyučovacie hodiny 
nám nestačili. 

Ale najviac sa nám páčil film, ktorý sme si pustili nakoniec. Obsahoval 
všetky zaujímavosti z jeho pobytu v Pekingu. 
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Ďakujeme! 
 

 

{{{ 
BLAHOŽELÁME našej spolužiačke Inke Gendovej (9.tr.) 
ku krásnemu 2. miestu, ktoré získala v okresnej „Súťaži 
zručnosti“ v kategórii informatika. V tento deň, 16. 
októbra 2008 v Novom Meste n. V. v informatike súťažil aj 
Juraj Sloboda. Ďalší spolužiak Jozef Štekel sa umiestnil 
v kategórii elektrotechnika na super 7. mieste. Všetkým 
želáme veľa ďalších úspechov a ďakujeme za reprezentáciu školy.   

 

{{{ 
Za reprezentáciu školy ďakujeme aj Klaudii Fraňovej a Zuzane Dvorskej (obe 
7.tr.), ktoré spolu s p. starostom obce Kočovce Ing. Jánom Tupým získali 3. 
miesto na Majstrovstvách Slovenska v športovo-brannej všestrannosti „O 
pohár prezidenta ZBTČ SR“ konaných v Kočovciach 17.-18. októbra 2008. 
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1. a) Rihanna 

    b) Leona Lewis 

    c) Pink 

 
 
 

 
 
 
 

           
  2. a) Mario Wayne 

                              b) 50 cent 

                              c) Akon   

 
 
 

 
 
 
 
 
3. a) Angelina Joye 

    b) Mary – Kate Olsen 

    c)Miley Cyrus  
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Stará mama je pani, ktorá už nemá 
malé deti. Má rada deti iných. 

Stará mama toho nenarobí veľa, len 
tak si vysedáva. 

Niektoré staré mamy sú také staré, 
že sa už nemôžu ani hrať, ani behať. Dosť 

námahy im dá aj to, keď musia ísť s nami na trh. Ak nás zoberú na prechádzku, 
vždy zastanú pri pekných veciach, ako sú lístočky na strome a húsenice či pekné 
kvety v susedkinej záhradke. Nikdy ich nesmieme hnať a pripomínať im, aby sa 
ponáhľali. 

Obyčajne sú bacuľky, ale občas sú aj štíhle. 
Nikdy však nie sú pritučné na to, aby nám 
zaviazali šnúrku na topánke. Nosia okuliare 
a smiešnu bielizeň. Môžu si vyberať zuby a ďasná. 
Nemusia byť priveľmi múdre, stačí, ak vedia 
odpovedať na otázky typu: „ Prečo psy nenávidia 
mačky? Ako to, že Boh nie je ženatý?“ Keď nám 
čítajú, nepreskakujú strany, ba ani sa nestarajú, či 
je to jednostaj tá istá rozprávka.   

Každý by mal mať aspoň jednu starú mamu – najmä vtedy, ak nemá 
televízor, pretože staré mamy sú občas jediným dospelým, ktorý má na nás čas. 

Mali by sme byť nekonečne vďační za naše staré mamy. 
V mesiaci októbri si každý rok pripomíname Úctu k starším. Spomenuli 

ste si i vy na svojich starkých? Navštívili ste ich už tento týždeň? Ak nie, 
nezabudnite na nich! Iste vám s láskou ponúknu váš obľúbený zákusok či 

koláčik, ochutnáte jabĺčko z ich tohtoročnej úrody. 
Určite ich poteší, ak im umyjete riad, povysávate 

izbu alebo čo len na chvíľu si s nimi poklebetíte 
o novinkách v dedine. 

 
Milí naši starkí, prajeme Vám pevné zdravie 

a veľa lásky od vašich vnúčat! 
R.r. 
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DDôôlleežžiittéé  tteerrmmíínnyy  

najmä pre žiakov 9. ročníka a ich rodičov 
v šk. roku 2008/2009 

 
Výchovná poradkyňa doručí zber nových informácií do 
Školského výpočtového strediska (ŠVS) v Liptovskom Mikuláši 7.11.2008 
 
Celoslovenský projekt periodického testovania žiakov základných a stredných 
škôl pod názvom KOMPARO, na našej ZŠ pre žiakov  
9. ročníka 6.11.2008 
 
Stretnutie rodičov žiakov 9. ročníka so zástupcami stredných škôl 
 január 2009 
 
Celoštátne testovanie žiakov 9. ročníkov základných škôl  TESTOVANIE 9 
 11.3.2009 
 
Zákonný zástupca žiaka podáva prihlášku riaditeľovi ZŠ na  učebné a študijné 
odbory, ktoré vyžadujú overenie špeciálnych schopností, zručností alebo talentu  
 20.2.2009 
 
Výchovná poradkyňa odošle do ŠVS zber posledných informácií 
 do 28.2.2009 
 
Riaditeľ  SŠ zverejní kritériá pre ostatné učebné a študijné odbory 
 do 31.3.2009 
 
Ta l e n t o v é   s k ú š k y 25.3.-15.4.2009 
 
Zák. zástupca žiaka podáva prihlášku riaditeľovi ZŠ na ostatné  študijné a 
učebné odbory a na  8. ročné gymnáziá do 10.4.2009 
 
1. k o l o   p r i j í m a c í ch   s k ú š o k 11.5.2009      a     14.5.2009 
 
Osemročné gymnáziá  -  prijímacie  skúšky ? 
Pozor zmena! - prihlášky si podávajú žiaci 5. ročníka 
 
2. k o l o   p r i j í m a c í ch    s k ú š o k 16.6.2009 
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50 Cent 
spevák, herec, spisovateľ 

 

Curtis James Jackson III sa narodil 6. júla 1975 (33 

rokov) v New Yorku - Queens, známy skôr pod druhým 

menom 50 Cent, je afroamerický rapper, ktorý sa preslávil 

albumami Get Rich or Die Tryin’ , The Massacre, Curtis 

a Before / Self Destruct. So všetkými týmito albumami 50 Cent dosiahol najväčší 

úspech a predal viac ako 20 miliónov albumov na celom svete. Je známy pre jeho 

"gangsterský" imidž a tým, že bol v roku 2000 deväťkrát postrelený a len o vlások 

unikol smrti. Momentálne žije vo Farmingtone, Conectticute. 

P.S. Málokto z vás vie, že 50 Cent má syna. Volá sa Marquis. 
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T A J N I Č K A 
 
 
01.                      _ _ _  
02.   _ _ _ _ _   
03.   _ _ _ _ _ _ _  
04.      _ _ _ _ _  
05.   _ _ _ _ _ _ _ 
06.       _ _ _  
07. _ _ _ _ _ _   
08.      _ _ _ _ _ _ _ _   
09.       _ _ _  
10.       _ _ _ _ _ _ 
11.      _ _  
12.       _ _ _ _  
13.      _ _ _ _ 
14.          _ _ _ _  
15.       _ _ _ _  
16.       _ _ _ _ _ _  
17.       _ _ _ _ _  
18.          _ _ _ _ _ 
19.   _ _ _ _ _ _ _ _  
20.   _ _ _ _ _ _   
21. _ _ _ _ _ _  
 

1. Koľko očí má včela?        12. Otravný hmyz 
2. Perla (mn. č.)                    13. Obojživelník 
3. Opak plného                     14. Hviezda po anglicky  
4. Drahý kov                         15. Oblok 
5. Podrážka koňa                  16. Chrám 
6. Ihla a ...                             17. Nebeské dieťa 
7. Druh opice                        18. Náš susedný štát 
8. Spí hore nohami                19. Priezvisko slov. speváka,  
9. Z komína vychádza...              (pesnička Povedzme...) 
10. Mojej mamy  brat            20. Ovocný strom  
11. Zvratné zámeno               21. Lesný, záhradný plod 
 
 

***Ak si žiakom horného stupňa: napíš svoje meno, odpoveď a vhoď lístok do škatule 
s nápisom KUK. 
Traja vyžrebovaní získajú sladkú odmenu. 
 

 

 
 

Meno  a priezvisko: 
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Kde bolo tam bolo, boli raz tri 
dyne. Jedna bola žltá, druhá zelená a tá tretia oranžová. Žltá sa volala Dýka, 
zelená Nika a oranžová Kika. Boli to tri nezbednice. 

V jeden pekný deň sa išli voziť na skejtborde. Na kopci stretli slimáka, 
ktorý sa potreboval rýchlo a bezpečne dostať dolu. Opýtal sa nezbedníc, či by 
ho dolu neodviezli. Súhlasili. Všetci si sadli na skejtbord a šli.  V strede kopca 
bol kameň. Zrazu bolo počuť  „bááác“, nabúrali do kameňa a slimák vyletel na 
kopec hliny. Ufúľaný slimák ich prosil, aby mu pomohli.  

Povedali mu, že jedine vtedy, ak im dá svoju 
ulitu. ,, Nie, slečny, svoj domov nevymením za nič na 
svete“, povedal slimák.  

Prečo?  
No preto, lebo  sa vraví -,, Všade dobre, doma 

najlepšie.“ 
Terezka Macharová,5.tr 

 
 

 
 
 

 
 
Naša Beckovská Vieska, 
Anička tam vrieska. 
 
Sú tam dobré susedky, 
spievajú nám klebietky. 
 
Každé ráno zvoní budík 
ako u sliepok kohútik. 
 
Máme doma podušky, 
mäkké sú sťa pampúchy.  
 
 

Katka Dubinová, 5. tr. 
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Prírodopis: 
- Učiteľka: ,,Aké sú  najmenšie organizmy?” 
- Tomáš: ,,Blchy,…..maliny...” 
  
Prírodopis: 
- Učiteľka: ,, Aké zvieratá žijú v mori? 
- Žiaci: ,, Ryby, žraloky,…” 
- Učiteľka: ,,Ako sa volá partner morskej panny?” 
- Zuzana: ,, Morský panic?” 
 
Slovenský jazyk: 
- Učiteľka: ,,Miško, povedz dve zámená.” 
- Žiak: ,,Kto, ja?" 
- Učiteľka: ,,Výborne, Miško." 
 
Pri písomke na dejepise pošepkal Peter svojmu susedovi: 
-Žiak: ,,Ten učiteľ je ale idiot!” 
A od tabule sa ozvalo: 
- Nenapovedať! Každý na to musí prísť sám. 
 

 
Pani učiteľka sa na hodine občianskej 
výchovy pýta Adama: 
- Adam, a ty čím chceš byť, keď budeš veľký? 
- Žiak: ,,Ovocím do jogobelly...” 
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         1.a.) vlk, zajac 
            b.) veverička, mamut 
            c.) oslík, kocúr 
 

 
 

 
 

 
2.a.) Dori, Marlyn 
   b.) Deb, Oscar 
   c.) Darla, Dr. Hudson 
 
 
 
 
                                                  3.a.) Sally, Lenny 
                                                     b.) Burák, Sally 
                                                     c.) Ramone, Angie 
 
 
*** ***Ak si žiakom horného stupňa:  napíš svoje meno, odpoveď a vhoď 
lístok do škatule s nápisom KUK. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Traja vyžrebovaní  získajú sladkú odmenu. 
 

Meno a priezvisko:  

1. odpoveď: 

2. odpoveď: 

3. odpoveď: 
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Na čo sa všetci tešíme 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ďakujeme: 
 
J p. Gešvandtnerovi za zakúpenie náradia do dielne p. školníka 
J p. Lištiakovej za pomoc pri skrášlení interiéru školy 
J rodičom žiakov 7. triedy za zabezpečenie náteru školských lavíc 
J všetkým rodičom za pomoc pri zbere papiera a gaštanov 

 
 
 
 
 

od 30. októbra 2008  
jesenné prázdniny 

do 31. októbra 2008 
od 22. decembra 2008 vianočné 

prázdniny do 7. januára 2009 
od 30. januára 2009 polročné 

prázdniny do 30. januára 2009 
od 2. marca 2009 

jarné prázdniny 
do 6. marca 2009 
od 9. apríla 2009 veľkonočné 

prázdniny do 14. apríla 2009 
od 1. júla 2009 

letné prázdniny 
do 31. augusta 2009 
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